



Łódź, dnia 15 grudnia 2018 roku

**Pan/Pani**  
**Wójt, Burmistrz, Prezydent**  
**Starosta**  
/pocztą elektroniczną/

WA 7100-1/2018

Regionalna Izba Obrachunkowa w Łodzi uprzejmie informuje, że w dniu **19 stycznia 2018 roku**, o godz. 10.00 w sali konferencyjnej Hotelu Ambasador Premium w Łodzi przy ul. Kilińskiego 145 organizuje szkolenie nt:

### **Rejestr Należności Publicznoprawnych i sprawozdawczość podatkowa - nowe obowiązki gmin w roku 2018**

Szkolenie przeznaczone dla skarbników, służb finansowych, osób odpowiedzialnych w organach podatkowych za ewidencje podatków, księgowych podatkowych, osób odpowiedzialnych w gminach za zaległości podatkowe, zajmujących się dochodzeniem i egzekwowaniem podatków (podatek od nieruchomości, podatek rolny, podatek leśny, podatek od środków transportowych, opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi, opłaty lokalne) na rzecz jednostki samorządu terytorialnego.

*Z początkiem roku 2018 wchodzi do gmin nowe obowiązki w zakresie podatków i opłat lokalnych. Po raz pierwszy organy podatkowe będą miały obowiązek przekazywania sprawozdań podatkowych dotyczących zakresu informacji zawartych w ewidencji podatkowej. Z 1 stycznia 2018 r. zacznie też obowiązywać Rejestr Należności Publicznoprawnych, w którym gmina ujawniać będzie należne jej wierzytelności z tytułu podatków.*

Wykład poprowadzi: Hanna Kmieciak – praktyk i teoretyk w dziedzinie prawa finansowego, a szczególnie procedur podatkowych i egzekucji należności na rzecz jednostek samorządu terytorialnego; absolwentka Wydziału Prawa i Administracji Uniwersytetu im. A. Mickiewicza w Poznaniu, absolwentka studiów doktoranckich Uniwersytetu Ekonomicznego w Poznaniu; wieloletni pracownik jednostek samorządu terytorialnego, Redaktor Naczelna „Prawa Finansów Publicznych”, konsultant Najwyższej Izby Kontroli Delegatury w Poznaniu, konsultant i wykładowca regionalnych izb obrachunkowych, autor książek: „Podatki dla gmin i nie tylko”, „Windykacja podatków. Komentarz praktyczny”, „Zaświadczenia”, „Dochodzenie i egzekucja opłaty śmieciowej”, „Zmiany w postępowaniu egzekucyjnym w administracji – praktyka”, współautor książek „Jednostki pomocy społecznej”, „Dotacje z budżetów jednostek samorządu terytorialnego” i „Podatki lokalne 2016” oraz publikacji z dziedziny prawa finansowego i procedur podatkowych „Gazety Prawnej”, „Finansów Komunalnych”, „Przeglądu podatków lokalnych i finansów samorządowych”, „Prawa Finansów Publicznych”, biuletynów RIO oraz wydawnictw CH Beck i Wolters Kluwer Polska.

Czas trwania szkolenia: 5 godzin dydaktycznych.

Tematyka szkolenia:

1. **Sprawozdawczość podatkowa w zakresie podatku od nieruchomości, podatku rolnego i podatku leśnego:** Omówiony zostanie nowy obowiązek organów podatkowych ze szczególnym uwzględnieniem: częstotliwości sprawozdań podatkowych, zakresu informacji ujawnianych w sprawozdaniach podatkowych, terminów przekazywania sprawozdań podatkowych, postaci tych sprawozdań i jego aktualizacji w przypadku zmiany danych.
2. **Rejestr Należności Publicznoprawnych:** Prawo czy obowiązek gmin? Co ma Szef Krajowej Administracji Skarbowej do Rejestru Należności Publicznoprawnych? Rola uchwały rady gminy a wprowadzanie danych do Rejestru. Jakie dane wykazuje się w Rejestrze? Jakie dane wprowadza wierzyciel? Zawiadomienie o zagrożeniu ujawnieniem w Rejestrze – kiedy wysyłać i jakie ma skutki? Ograniczenia we wprowadzaniu danych do Rejestru. Kwota wprowadzanej należności a kwota ujawnianej zaległości. Przypadki wykreślenia danych z Rejestru. Termin wprowadzenia zmiany i wykreślenia z Rejestru. Prawo dłużnika do wniesienia sprzeciwu. Udostępnianie danych z Rejestru podmiotom zainteresowanym. Czy za udostępnienie danych należy pobierać opłaty? Udostępnienie danych z Rejestru Należności Publicznoprawnych a tajemnica skarbowa. Kiedy w odniesieniu do Rejestru stosować Ordynację podatkową a kiedy Kodeks postępowania administracyjnego?
3. Pytania i dyskusja.

**Informujemy, że szkolenie jest płatne.**

Należność w kwocie **250,00** zł od osoby prosimy wpłacać na konto wskazane w rachunku wystawionym po szkoleniu.

Zgłoszenia prosimy przysyłać **do dnia 28 grudnia 2017 roku wyłącznie poprzez formularz zgłoszeniowy on-line** dostępny pod adresem: [www.szkolenia.lodz.rio.gov.pl](http://www.szkolenia.lodz.rio.gov.pl).

**Uwaga - ilość miejsc ograniczona.**

Brak pisemnej rezygnacji ze szkolenia najpóźniej na 3 dni przed jego terminem jest równoznaczny z obciążeniem Państwa należnością za szkolenie. Odwołanie powinno zostać przekazane do Wydziału Informacji, Analiz i Szkoleń na adres e-mail: [szkolenia@lodz.rio.gov.pl](mailto:szkolenia@lodz.rio.gov.pl)

W razie pytań i wątpliwości prosimy kontaktować się pod nr tel. 42 636 68 96 wewn. 121.

Zastępca Prezesa  
Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi  
  
mgr Beata Kaczmarek